
KONTRATi] PLBLIKE KORNIZii

622 -25 -2 48- | -2 - l/C I 665

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njEren anE;

dhe

N.P."ENARD", Uke Bytyqi P.N., Prizrer, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne an€n tjeter. jan€ pajtuar te lidhin nje

kontrate publike pdr fumizim me:

Furnizimi me materisl hixhieno sauitar p€r rlevojat e KomulrEs numer identifikues:.622-2*24&l-2-l

N€tri I L6nda

I . I L€nda e kontrate publike komiz€ eshte te kijoj kushtet, duke pErfshir€ gmimet dhe rregullat e implementimit

per dorezimin e mallrave nd vijim:

Furnizimi me Daterial hixhieno saritar pEr nevojat e KomunOs

Grupi

I Furnizimi me material hixhieno sanitar pEr nevojat e Komunes

1.2 Kontrata publike komize do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktues apo ndonj€ Autoritet deter Kontraktues i pdrfshire n€ kete konrmte, tenton td bleje artikuj ne baze te

kEsaj kontrate publike komiz€, duhet qe te d€rgojd "porosind" tek fumizuesi, duke specifikuar listEn me artikuj per

fumizim me sasite e tyre pffkatese.

1.3 Sasite e vler€suara, t€ pdrcaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jane vetEm sasi indikative. Autoriteti(eo

Kontraktues i pemendur ne Nenin l.l esht€ (ian6) i/te detyruar te perdore/in k€te marr6veshje komize sa herd qe te
prokurojne mallcrat€ pdrmendura n€ l.l. .

1.4 Kontrata h).n€ nd fuqi me 26. 06. 2025 dhe p€rtundon n€ dat€n 25. 06. 2027

\eni 2 Kushtet e d6rgeses

2.1 Afati kohor per dorEzim do t€ jet€

Kontraktues.

dit€ nga koha e leshimit td urdhdr blerjes nga ana e Autoritetit

2.2 Vendi i dorezimit te fumizimit do te jete I

2.3 Inkotermi I zbatueshem do tejete DDPI (Dergesat e Detlr€s te Paguara).

Neni 3Origiina

3.1 Furnizuesi duhet te dorezojd nje certifikate te origjines sE furnizimeve, me se voni atehere kur e kerkon
pranimin e perkohshem te furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nddrprerjen e

kontrates

l7 DDP Dcrg"."r 
" 

D"tlr€s tc Paguara -lncoterms 20 lO Dhoma Nderkomb€tarc e Tregtist

[Ne rast se Autot'iteti kontraklues kryen blerje ne emer ft autorileteve ft tiera kontralduese sheno]



3.2 Origiina e mallrave do te pErcaktohet sipas Kodit te Doganave t€ Bashkesise Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas maneveshjeve nddrkombetare tE cilat i ka nenshkruar vendi n€ lale.

Neni .lQmimi

4.2 Qmimi i permendur nE Nenin 4.1 me siper duhet td jete e vetmja pagesE qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Fumizuesit sipas kontrat€s publike komiz€.

,l.l

4.4 Pagesat do t€ behen nE pErputhje me Kushtet e Pergiithshme dhey'ose te Veganta te Kontrates

Netri 5Rendi i p6rparosisE si dokumenteve tG kontrat6s

5. t Kontrata p€rb€het nga dokumentct ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veqanta td Kontrates;

(c) Kushret e P€rgiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshir6 Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 UrdhEr blerja;
(g) fsheno cdo dispo.ift tjeQr tc dosjes se knderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe n€ raste te

paqa(dsise ose divergiences, ato duhet t0 lexohen sipas rendit te perparesis€ n€ te cilinjane dhene me sip€r.

Neni 6 Komunikimct

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraklues, nga

njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjetff duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen pe.sonalisht.

6.2 Ndse personi qe d€rgon komunikatdn kerkon v€rtetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikat€s me shl<rim, derguesi duhet te k€rkoje vcrtetim te
pranimit td komunikates se tij. Na te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i mane te giitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimit tE tij.

6.3 Kudo qe ne kontrat€ parashikohet dhdnia e ndonjE njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveq

n€se specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jcte ne forme te

shkruar dhe !alet "njoftoj", "vertetoj6", "miratoj" ose"vendosE "do te shenohen nE perputhje me nethanat. Ndonjd

miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshtd pergatitur ne giuhet

nje origiinal p€r Fumizuesin.
fl in ne tt origlinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe

2

18 C;ufr" Ao te pte glrha e p6rdorur nga ana e tenderuesit n€ kete tender

4.1 Qmimet njesi tE fumizimeve jan€ paraqitur nC OfertEn Financiare, Lista e Qmimit c paraqitur nga Fumizuesi.

Vlera totale indikative e kontrates €shtd 54,874.00 € (pes6dhjet6 e kat6r mij6 e tetqind e sbtat6dhjet6 e kator

euro). Derivimi i lej uar nga vlera totale indikative eshte + -307o nga vlera e pergiithshme e kontratds baze.



Per,\utoritetin Kontraktues

Pdr l'urnizuesin

Emri: lsa Osmankaj

Z).rtar pergiegjEs i prokurimitPoTila:

Ndnshkrimi:

Data

Vula:

E)

Shaqir TarashajEm ri:

Pozita: Menaxher

Wwq
Ndnshkrimi:

r--oc|),q(Data:

i\\
fi

K.
EI{A*B

Vula:

3



KUSHTE,T E VECANTA

622-25-218-l -2-l /C I 665

KVK nd vrjim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e

te Kontrates
Pergjithshme AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.

Nenit

Plani

dinamik
realizimit

I

Furnizimet do tE p6rfundojnE brenda 24 mual
kalendarik nga data e hyrjes n6 fuqi tE kontrat6s

Mbikqyrja

dhe
inspektimi Mbikqyros i drejtperdrejt i menaxherit tE kontrates do te

jetc Edin Shehu Drejtor nE DAP

Menagier i projektit: Qefsere Krasniqi Ecc nd DAP

Lisji

zbatueshem
dhe gluha

I

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni

do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

22 cjuha e pdrdorur do te jete gluha Shqipe

Siguria

ekzekutimit

e
9.1

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 Yo vleres se kontrates

me vlefshmEri prel 
-25-muaj

sigurimi
10. 1

lncolermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

11
N/A

Tatimet dhe

marreveshjet
doganore

12.1
DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat
licencat

dhe N/A

Cilesia
furnizimeve

e
18.2

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili
deshlon ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te

percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2
lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne

perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e

Programi

ekzekutimit



specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa
20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vet6m ne baze te shumds se vleres se nje Urdher Blerje

te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorezimi
21 .3 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen no

menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

DErgesa:

Dergesat do td behet brenda diteve pas maries se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorazimi do te behet ne nje dite pune dhe glatd orarit te punes te

Autoritetit kontraktues (e hane - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

e
24.',| [sheno peiudhcn e ganncionit]

24.5
N/A

Sherbimet pas

shities

25.1 N/A

ZgJidhja

miqesore e
mosmarreveshj
es

Zgjidhja e

mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.'l 43.1 N€se nuk mund te arihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqesore per zgiidhje te mosmarcveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 Para nenshkrimil te kontrates palet duhet te vendosin per mdnyren e zgjidhjes

se mosman€veshjes. giykata apo albitrimi.

l8

Neni 42 42.1 Palet do t i bcjne te giitha perpjekjet p€r te zgjidhur nd menyre

miqesore te gjitha mosman€veshjet qe mund te ndodhin ndermjet Bre. Sapo tE

shfaqet ndonje mosmaneveshje, Paldt do ta lajmdrojne njera tjeren me shkim p€r

pozit€n e t)'re ne mosmarreveshje dhe tEr ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se

dshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh le dobishme, palel do G takohen dhe te

mundohen ta zgiidhin mosmareveshjen. Pala do t€ i pdrgjig,et k€rkeses p€r zgiidhje

miqesore brenda l5 ditesh pas kerkes6s. Periudha maksimale q€ jepel pdr arritjen e

kesaj zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i proc€dures. Nese perpjekja per te

anitur zgjidhje miqesore d€shton ose ndse Pala deshlon te pergjigiet me kohe ndaj

ke.kesave per zgiidhje. t€ dyja paldt do te jene te lira te vazhdojne ne faz€n e

ardhshme te procedures sg zgjidhjes se mosmarrdveshjes duke e lajmeruar tjetr€n.



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000. PRIZREN,

Zyrtari pergiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-24V1-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: N.P.'ENARD", Uke B1'tyqi P,N.,20000, Prizren, Kosov6

E-mail: enard20l l@live.com

Personi kontaldues: Shaqir Tarashaj

Telefoni: 044120393

Faxi:

Numri fiskal: 600026646

Grup i operatortve ekonomik lnese aplikohet):

866 Formulari i dor6zimit te tenderit

Shaqir "#':11;:#,y.:ff:li?*,

I ' emrll{ntrd2ol l@l've(om, (-us

I afaSnaJ D'r' 2025or'r c'Ii'6'0.00

2



FORMULAR PER DORi|ZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r t6 Prokurimit: 622-2A248-l -2-l

Titulli i kontrat€s: Furnizimi me material hixhieno sanitar p€r nevoiat e KomunEs

Si peryiigje ndaj lefes suaj te fteses per te tenderuar Per kontaten e mesiperme, ne, t€ poshte

nenshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotEsisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes se enderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

I Furnizimi me material hixhieno sanitar p€r nevojat € KomunEs

3. (mimi total i tenderit eshte:

5.t,874.00 EUR

4. Ky tender eshte valid p€r nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

tendereve

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojmd nj€ siguri t€ ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bdjme kete kerkese, per kete tender lsheno ntmrin e Pjescs, nese aPlikohelf si partner ne

konsorcium te udh€hequr nga [sicno emrin e udhdheqisir]. Ne konfirmojmE qe nuk jemi duke

tenderuar pEr tE njEjten kontrate me ndonjc formular tjetEr. Konfirmojm€, si partner nE konsorcium, se

te giithe parrneret, bashk€risht dhe veg e veg, jare te deryruar me ligi per realizim te kontrates; se

partneri iryesor dshte i autorizuar te obligoje dhe t€ marre udhezime per secilin anetar dhe ne emer te

iecilit aneiar qe realizimi ikonratos, duke pErfshire edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit

kryesor, dhe se te gjith€ partneret nE nd€rmarrjen e p€rbashk€t&onsorcium jane te obliguar te mbeten

ng ndermarrjen e pErbashlEt/konsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menjeherE nese ka ndonj€ ndryshim n€ rrethanat e

mEsip€rme nd cilendo faze gjate implementimit tE kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te

giitha informatat e pasak-ta osejo tE plota te cilatjePen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si

iizultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojm0 q

rezervon te drej

€ Autoriteti kontraktues nuk €sh1e i obliguar td vazhdojo me kete ftese dhe qe e

ten per te dhene vetem nje pjese te konrates. Ai nuk do t€ shkaliloj€ detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit

Shaqir Bn*;:r.y.ffEffi*,

Ta ra s h aj ;ll:#"ii?]rs'rai*:

3

Dhe nE tjal€ e letlcleril ni
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PRISIG
POLICE SIGURIMI

INSURANCE POLICY
-r'll:-@

roMP HrA 6 srcuRrMavl - rrlsul^ic€ CoMPANY

Numn i p€rsonal / bizllodt

Pelsor|al / busin6s numb€r

Sigurimi p6r Garanci

Guarantee lnsurance

Em.i i o'erhresit

Name ol the Bidder

Adr€6a

Address

Teleton

Telephone

SMqarTarashj B.l. N.P.'ENARD'

Magiisb-alia Pdzren-Suharoka

044120393

25 06.2025

622-25-24&1-2-1

Garanc Kontrale

ftimi
Premium

TVSH

Telelon

Tglephone

Totali pCr pagqsd

Total tor payment

10001225479

25.06 2025

5,487.40 €

205.78 €

37.U €

212.62 €

PRlZREN

Seria I

PEr

KUVENOI KOMUNAI. I PRIZRENIT

{Lr )ri ra(tontet( Korttrnktares- nc tckslrn c maposhlcrn Aulorricll Korltraktuesl

IttJlli Fuml,ml m6 malerial hi'lieno sanitar tE'r nevojal e Kolhunds

Irio

Ploj

From

De.i

To

Shuma e sigurimit

lnsured sum

Data e lOshimit

Oate of issue

Numri i prokurimit

Prccurement number

Lloji i koritratos

Coilract typo

lUTORITETI KON'tBAXTU€S

Numri porsonal / bizr€sit

Personal / business number
000

City

Adresa

Address

Police e sigurimit

tEKArcJ e pohlnsl e trla $ k6G ll€,lcslt Far s&intr' fv,6 € proa dE t6 ugi€a

crE /iiiqonb ka ,Srret/6 qpo shiE,nD6,rim E &ele uL tE46 M Na &',ah€blkni

N nst dunl Polic*,,,li4dsi *ldaton I prsieldhh e lot,dcvo ljslttg d pevihie nd ,rro

Lilriin N.o5/L&6 st dll€ t*ain I 6 Fr'Egullo7es & nd*li,rin e ,€6ttimit tE p€,n e

dfu n@ncimn 6 flno.iznn rc Aarrda O6.,.rorE ,at Kaeolds

+383 3820044704

lnsurance Policy

I OECLr'FE tEl tl:d dlqations made /r, t rs ,?rsrranca claim qe @fiplarr $rd tnre drt n

dd€ is concerrrnont o. disorboi ol tliE ffi, I wajve co.,tryts,lion in @ ol &rtwq.

7)le polba ortcor dachrss Ud Are odgln ol p fu,ds ts k a€,coftl€f,e with Lew ).05/

L-096 as r{/eli ar /4/ricb 9 ol tE F€guffia ot1 tE prat/eotiott ol noney t hdering atrd

te,totist fine,|i.ing ol tl]E Cond furk d Kosow

xompania€ Sigurimove PRISIG sH.A / umn untt id,Entitikues: 8'10842832 / Tel: +383 (0)38 221 00o

PRISIG

PRISTc

Email: inlo@prisig-ks.com / www-prisig-ks.com / Adre6a: Rr. Eduard Lir 173 Lagiia Arberia. 10000 Prishtina, Republika e Kosov6s

810603870

25_07.2427



PRISIG POLrcE SIGURIMI

INSURAI\EErcUCY

-_q

t:r

Seria 
I

Fgr

KI,IVENOI KOMUNAT I PRIZRENIT

(snri iAutoriletit Kortraklues, ne tekstin e mdposhtAm Autoriteti Kontraldu€s)

UJIG FASUR BRAS\6H OE

Shaqir Tere6hai B.l. N.P. 'ENARU

{elnri i operatorit ekonomik, [6 tekslin e m6poshten ,Operatori 
Ekonomik,,)

ka mrrt parllporta lSlhoi nidrlqudm ra rtalintt ldhur rD koflffin me t U.a

Furnlziml m€ nEl€rlal hlrileno santtar pdr ngvoist e Komur6.t

Ed*$men hePn lcllffi

62-*246'1-2-1

{Nr i referencds sE prol(lrimil}

per Ops.abrin €kono.rft nga fuiodtsti Ksllrdd.B;

Dl€ Dt xE msUR mFAs"Ysll AE oporaiod E*onofl (d€-lmn6l qo r{a gf,and par cnman e cgutr e rpdtrcrarrg do6l.n o tsnddl na! 1a;1ah.
dhana t6 pDkrimit

DHE UJKE HSt R PAF SYSH Oe imt p.ltu8r ti iapim opeato.it Ekonomtk kata gE ErEt:

PER KErO ARSYE vErr€[qm6 q6 ne jqni caranrlEs dha paIgilgi6s nd.i jul,6, ne qn& ta Op€rstotit Ekorsnik, dsi nA nj6 strlrne rdale pfq

5,487.40 € Pes6 Mije e Kat6r eind e TetEdhletii e ShraG Eulo e Karirdhjet6 Cenl

ishom3 e garancisd nd numra dhe na, tJald)

dhe rE matnm p6r.ipar rE ju paguirr€, me ld,lre6€n t4 ta psr€ ,rF shkrim qC dcldalohon qE Operato.i Ekonomik ka b.rE gatir l6p6e.

' AroritEti korrEahEs €sht! l(onlto.rtrtt rn€ humlie subltanciab ga iana ,eiarltat i d6€ttiotr1 tE Operdodl Ekonomik par t6 kryer ouigirIst e veta dpqg
koflH6q dher'@

. Op{8tori Ekonfiik e ka d*slur kontrtErl s naEhkuar, dtF Eo shkadon dBn t6 konddsu€$6m te Aubrtbti konfattue! dh€r'os k6d@n nga Artorttsd
konfraktJc 6 bai6 shperdme ta ko.rlidquosfrrE par todizirdn e kassj l€.rEab; dhdo-se

' operaod Ekonqtlk e lq lalkslur kortsat6n € n&Et{quar, dha Ko l(a l6ng pa pq€!6 shurG pun6tor6, n6nl(ootraltr€!, dhe/oce fumhrgs mdql8t o6e

' ofetta imomaiisat e ul& e dq&uar nga op€rabrl Ekoofiik aubn qo klo orEtg nlk rrund ta rBlizohst dh6 pa asri6 ankosa E arlurEirt, to git E
$l,IEt brrrda limitaE ta

5.497.,() €

(shuma e garancis6)

de 5.ttL ol..rd 116 lsl pa pqsur n€vq.t qo ta d6cmoh€t ce ta Fp€.r ssysa o.a bd p6r l&lc36n luai cEE F& rtunEn s lp.dfihry t&t

(osr u^ r qGUiMEva- l{st,i^N(I cOMp Ny

Kjo garand 6clt6 e vl€iltrlE mri ddE6

Li€hua, r€

t{anshlqhi dhe uJla e Orantrrcdt

25.06.2025 dei mE 25_07 _2027
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